
ZÁPIS A USNESENÍ 
Č. 13/2023    

  

ze zasedání obecního zastupitelstva, které se konalo dne 04. prosince 2023 
od 19.00 hodin v zasedací místnosti Obecního domu. 

 
Přítomni: Členové OZ: p. Milan Jícha, Pavlína Bohatá, Martina Levíčková, M. 
Vízek, Mgr Jiří Březina, Alena Peterová, Bedřich Bezděčný, Ladislav Vrbský, Petr 
Drábek        
 
A/ Úvod 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zasedání zahájil starosta obce pan Milan Jícha a oznámil, že podle počtu přítomných je 
zasedání zastupitelstva obce (dále jen OZ) usnášeníschopné. Přítomni byli seznámeni 
s návrhem programu zasedání, který je součástí zápisu.  
 
B/ VOLBA OVEŘOVATELU ZÁPISU 

Starosta navrhuje zapisovatelem zápisu paní Ivanu Bulantovou. 
Starosta navrhuje ověřovatele zápisu paní Pavlínu Bohatou a pana Bedřicha Bezděčného. 
 
Návrh usnesení č. 1: ZO volí zapisovatele zápisu paní Ivanu Bulantovou, ověřovatele zápisu 
paní Pavlínu Bohatou a pana Bedřicha Bezděčného. 
  
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
C) NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. Na základě 
návrhu pana starosty byl Program zasedání doplněn o bod seznámení  se zprávou dílčího 
přezkoumání hospodaření obce, závazné ukazatele  pro MŠ rok 2024, plán inventur za rok 
2023 a odměna místostarostce - Dohoda 
Program byl schválen členy OZ. 
 
NÁVRH PROGRAMU: 1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a  
                                           zapisovatele, schválení programu                               
                                       2) Střednědobý výhled MŠ Sluníčko na roky 2025 – 2026 - schválení 
                                       3) Schválení rozpočtu obce na rok 2024 
                                       4) Rozpočtové opatření č.6 
                                       5) Schválení rozpočtu MŠ Sluníčko 
                                       6) Příspěvek pro SK Dobřichov 
                                       7) Seznámení se ze zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
                                       8) Závazné ukazatele pro MŠ Sluníčko pro rok 2024 
                                      9) Plán inventur za rok 2023 
                                     10) Odměna místostarostce na Dohodu – knihovna 
                                     12) Různé - diskuze 



Návrh usnesení č. 2 ZO schvaluje navržený program 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
D) PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 
2) Střednědobý výhled MŠ Sluníčko na rok 2025 – 2026 – schválení 
 
Zastupitelé schvalují Střednědobý výhled MŠ Sluníčko Dobřichov, na rok 2025 -2026, který byl 
vyvěšen na fyzické i elektronické úřední desce obecního úřadu. 
 
Návrh usnesení: č. 3 ZO schvaluje Střednědobý výhled MŠ Sluníčko na rok 2025 - 2026 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
3) Schválení rozpočtu obce na rok 2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje přebytkový rozpočet na rok 2024. Rozpočet byl vyvěšen na 
úředních deskách OÚ k seznámení v paragrafovém znění. 
 
Návrh usnesení: č. 4 ZO schvaluje přebytkový rozpočet na rok 2024 v paragrafovém znění. 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4) Rozpočtové opatření č. 6 
 
Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 6/2023. 
Rozpočtové opatření č. 6 – viz Příloha v účetnictví 2023. 
 
Návrh usnesení: č. 5 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5) Schválení Rozpočtu MŠ Sluníčko na rok 2024 
 
Zastupitelé obce schvalují rozpočet Mateřské školy Sluníčko Dobřichov na rok 2024, který byl 
vyvěšen na úředních deskách OÚ. 
 
Návrh usnesení: č. 6 ZO schvaluje rozpočet MŠ Sluníčko Dobřichov na rok 2024 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



6) Příspěvek pro SK Dobřichov 
 
Obec obdržela žádost Sportovního klubu Dobřichov o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
30 000,- Kč  na jejich činnost na základě veřejnoprávní smlouvy. 
 
Návrh usnesení: č. 7 ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 000,- Kč pro SK Dobřichov na základě 
veřejnoprávní smlouvy 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
7) Seznámení se zápisem z dílčího přezkoumání obce Dobřichov za rok 2023 
 
Zastupitelstvo obce Dobřichov se seznámilo se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření 
obce Dobřichov, IČO 00235342 za rok 2023 číslo jednací: 090336/2023/KUSK. Kontrolor 
pověřený řízením přezkoumání hospodaření obce byla paní Bc. Jana Jechová a kontrolor paní 
Bc Marie Milanovičová z Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor interního auditu a 
kontroly, Zborovská 11, Praha 5. 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Návrh usnesení: č. 8 ZO se seznámilo se Zápisem z dílčího přezkoumání obce. Nikdo neměl 
námitek 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se.  
 
8) Závazné ukazatele pro MŠ Sluníčko pro rok 2024 
 

1) Závazné ukazatele: 
    
       Obecní zastupitelstvo  stanovilo Závazné ukazatele pro tok 2024 - Mateřská  škola Sluníčko 
Dobřichov. 
 
Závazné ukazatele: 
 

- Příspěvek z rozpočtu obce Dobřichov je 435 000,- Kč. 
 

Příspěvek bude zasílán na účet MŠ Sluníčko Dobřichov -vždy do 30. nebo 31. dne 
končícího čtvrtletí, tj. do 31. 03., 30. 06., 30. 09. 31.12. 2024. 
 

- Výsledek hospodaření 
       
             Prostředky získané zlepšeným  výsledkem hospodaření si ponechá organizace k  
            Převodu do rezervního fondu odměn. Zlepšení hospodářského výsledku nesmí být  
            dosaženo na úkor poslání stanoveného zřizovací listinou. Použití prostředků rezervního  
            fondu lze uskutečnit po schválení Zřizovatelem (zastupitelstvem obce). 
 
 



2) Úkoly pro hodnocení hospodaření organizace 
 

- Do 25 dnů po uplynutí čtvrtletí předložit Rozvahu a Výsledovku a plnění Rozpočtu 
 

- Do 15. 02. 2025 předložit účetní závěrku včetně Zápisu o inventarizaci.   
  
Návrh usnesení: č. 9 ZO schvaluje Závazné ukazatele pro rok 2024 příspěvkové organizaci 
MŠ Sluníčko Dobřichov 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se.  
 
 
 
9) Plán inventur 
 
Starosta předložil návrh Plánu inventur za rok 2023,  složení inventární komise a termín 
proškolení členů inventární komise, který vydal 1. 12. 2023 a tento Návrh plánu inventur byl 
předem zaslán ZO k prostudování. Plán inventur stanovuje termín pro provedení fyzických a 
dokladových inventur. 
 
Proškolení členů inventarizační komise proběhne v budově OÚ dne 7. 12. 2023. 
 
Složení inventarizační komise: předseda IK: Bedřich Bezděčný 
 
                                                       Členové IK:   Milan Jícha 
                                                                              Pavlína Bohatá 
                                                                              Ivana Bulantová 
 
Den, ke kterému bude inventarizace provedena: 31. 12. 2023 
 
Den zahájení inventarizace: 02. 01. 2024 
 
Den ukončení inventarizace: 31. 01. 2024 
 
Zpracování a odevzdání inventarizační zprávy nejpozději do 31. 01. 2024 
 
 
Návrh usnesení: č.10 ZO schvaluje Plán inventur za rok 2023. 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
10) Odměna místostarostce 
 
 
Starosta navrhuje odměnu místostarostce pí P. B. na základě Dohody o provedení práce – 
knihovnice ve výši 3 5240 Kč za Q na rok 2024 
 
Návrh usnesení: č. 11 ZO schvaluje odměnu místostarostce P. B. na základě Dohody o 
provedení práce – knihovnice ve výši 3 600,- Kč za Q na rok 2024 
 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se.  
 
 
 
 
Starosta konstatoval, že Program dnešního zasedání byl vyčerpán proto prohlásil zasedání za 
ukončené ve 21. 30 hodin. 
 
 
 
Popřál klidným nový rok 2024. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ivana Bulantová 
 
 
Ověřovatelé: Bedřich Bezděčný 
 
                        Pavlína Bohatá  
 
                                                                                      
 
                                                                                                   Starosta obce: Milan Jícha 
 
 
V Dobřichově dne 6. 12. 2023 
 


